
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1195          DEL  27/10/2015 

OGGETTO:  Assistenza Primaria - Individuazione ambito territoriale carente di Pediatria

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE DISTRETTO SANITARIO TEMPIO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 27/10/2015 Al 11/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Distretto di Tempio

Premesso che per l’erogazione dell’assistenza pediatrica di base l’Azienda si avvale dell’opera di 

specialisti pediatri di libera scelta i cui rapporti di lavoro autonomo sono disciplinati dall’A.C.N. reso 

esecutivo con atto d’intesa della Conferenza Stato/Regione del 29.07.2009;

Che  l’art.33  del  suddetto  A.C.N.  prevede  la  pubblicazione  sul  Bollettino  Ufficiale  di  ciascuna 

regione dell’elenco delle zone carenti di pediatria rilevate nel semestre precedente;

Visto l’allegato B del citato Accordo in cui vengono stabiliti i criteri da adottare per l’individuazione 

degli ambiti territoriali carenti;

Dato  atto che  il  Comitato  d’Azienda  per  la  Pediatria  di  Libera  Scelta  nel  corso  della  seduta 

tenutasi in data 24.09.2015 nella quale “considerata la necessità di garantire assistenza sanitaria  

nella imminente cessazione dell’attività lavorativa di un altro pediatra che  della contemporanea  

presente  di  sedi  carenti  di  MMG  e  ribadita  “la  necessità  di  dare  assistenza  sanitaria  in  una  

territorialità  disagiata” ha  espresso  parere  favorevole  alla  pubblicazione  di  una  zona  carente 

nell’ambito  territoriale  di  Tempio  Pausania  a  seguito  del  pensionamento  del  pediatra 

convenzionato Dr. Francesco Quarnienti e all’eventuale conferimento di  un incarico provvisorio ex 

art. 37 dell’A.C.N.  per l’immediata copertura di tale sede;

Verificato che, in base alla situazione in organico, per coprire il fabbisogno dell’ambito territoriale 

del Distretto di Tempio si rende necessario procedere al conferimento di un nuovo incarico;

Sentiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

Visto il D.lgs. 502/92

Vista la L.R. n.10/06

Visto l’Accordo Colletivo Nazionale del 29.07.2009

Visto l’Accordo Integrativo Regionale del 13.05.2010

IL COMMISSARIO STAORDINARIO

per i motivi di cui in preambolo
DELIBERA

- di  prendere  atto  del  parere  espresso  nella  seduta  del  24.09.2015  dal  Comitato 
d’Azienda  per  la  pediatria  di  libera  scelta  ed  di  individuare  il  seguente  ambito 



territoriale  carente  di  pediatria  secondo  i  criteri  stabiliti  dalla  normativa  vigente: 
AMBITO TERRITORIALE Distretto di Tempio, NUMERO POSTI  1 – COMUNE DI 
APERTURA PRIORITARIA  Tempio Pausania;

- di richiedere, altresì, l’autorizzazione al conferimento di un incarico temporaneo ex 
art. 37 dell’A.C.N.;

- di  dare  atto  che  dal  conferimento  degli  incarichi  in  questione  non  deriva  alcun 
aumento di spesa per l’Azienda;

- di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  all’Assessorato  Regionale 
dell’Igiene,  Sanità  e  Assistenza  Sociale  per  i  successivi  adempimenti  di 
competenza;

                                                                                              Il Commissario Straordinario
                                                                                                     (Dr. Paolo Tecleme)

Struttura proponente:Distretto di Tempio.
Il Responsabile dell'Istruttoria:Dr. Luigi Cannas 


